## Variorum notæ.

(57) Pachymer. lib. vii, cap. 19, 20; lib. x, cap. 1. Ducang.

(58) Quia forte hæc imperii Græcici pars sub Latinis imperatoribus regni titulum habuerat, cum

I. His temporibus calumniæ quædam ortæ sunt contra Constantinum Porphyrogenitum, imperatoris germanum fratrem, quasi regnum affectaret, et omnes quotquot dignitate vel alio titulo in exercitu eminent, prensationibus, salutationibus et pecuniæ largitionibus circumveniret, ut eorum opera voti compos redderetur. Hæc, ut plerique affirmant, falsæ erant criminationes, confictæ ab iis quibus oculus malignum in bonos conjicere familiare est: qui opportuna occasione et imperatoris voluntate adjuti (nam 187 ejus animo degener quædam suspicio de fratre insederat), in extremum discrimen Porphyrogenitum adduxerunt. Suspicionis autem causæ hujusmodi fuerunt. Patri imperatori ab infantia Porphyrogenitus charior quam Andronicus fuerat. Quippe illi multa a natura inerant, quæ paternum amorem multifariam excitarent; quod et iis animi bonis præditus esset quæ principem ornant, et morum urbanitate et oculorum hilaritate excelleret. Quare nisi illud valde obstiteret, quod minor natu erat, cupide illum imperii successorem pater designasset. Una igitur hæc et prima causa exstitit, quæ cum semel intercessisset et suspicionum semina adversus fratrem animo Andronici subjecisset, fraternæ concordia; vinculum resolvit.

II. Accedebat altera. Habuerat in animo pater, Porphyrogenito, cum adolevisset, Latinam uxorem nobilissimam et optimam despondere, ut ea re consilium de eo initum adjuvaretur. Etenim jam pridem id volebat et secum tacite meditabatur, eam partem quæ circa Thessalonicam et Macedoniam est a toto Romano imperio recisam huic tradere, ut peculiaris ejus principatus et imperatoria potestas esset. Ac nisi mors eum e vivis prius sustulisset, fortasse ea consilia ad exitum perducta in apertam lucem prodissent. Sed cum Deus, ut videntur, eam rem non approbaret, funestus ejus exitus fuit. Hæc res magis etiam 188 Andronicus animo exacerbativam contra fratrem, et incendio veluti ex scintilla nato ad majorem iracundiam concitavit. At idem Andronicus imperator, altissima prudentia et gravi judicio instructus, cui facillimum erat insidentem animo malevolentiam diu celare et simulationem ita plerumque componere, ut nulla apud eum esse videretur, odium aliquandiu dissimulavit, et cum fratre tanquam amicus vixit.

in Bonifacii II, Montferratensis marchionis, sortem illa cessit, cujus quidem regem se quoad vixit inscripsit. Ducang.